Eloquela, inveni, qui dissimulationem vocarent; quo nomine quia parum totius huius figurae vires videntur ostendi, nimirum sicut in plerisque erimus Graeca appellatione contenti. Igitur εἰρωνεία, quae est schema, ab illa,

quae est tropos, genere ipso nihil admodum distat; (in utroque enim contrarium ei, quod dicitur, intelligendum est) species vero prudentius intuenti diversas esse facile est comprehendere. Primum, quod tropos apertior est et, quanquam **45** aliud dicit ac sentit, non aliud tamen simulat. Nam et omnia circa fere recta sunt: ut illud in Catilinam, *A quo repudiatus ad sodalem tuum, virum optimum, M. Marcellum demigrasti.* In duobus demum verbis est ironia, ergo etiam brevior est tropos. At in figura totius voluntatis fictio est **46** apparenſ magis quam confessa, ut illic verba sint verbis diversa, hic sensus sermoni [voci] et tota interim causae conformatio; cum etiam vita universa ironiam habere videatur, qualis est visa Socratis. Nam ideo dictus εἰρωνεύς, agens imperitum et admiratorem aliorum tanquam sapientium; ut, quemadmodum ἀληγογλαύ facil continua μεταρρογά, sic hoc schema faciat tropos ille contextus. Quaedam vero genera **47** huius figurae nullam cum tropis habent societatem, ut illa statim prima, quae dicitur a negando, quam nonnulli ἀρτίρροσιν vocant: *Non agam tecum iure summo, non dicam, quod forsitan obtinerem;* et *Quid ego istius decreta, quid rapinas, quid hereditatum possessiones das, quid erexitas proferam?* et *Mitto illam primam libidinis iniuriam,* et *Ne illa quidem testimonia recito, quae dicta sunt de HS septingentis milibus, et Possum dicere.* Quibus generi-**48** bus per totas interim quaestiones decurrimus: ut Cicero, *Hoc ego si sic agerem, tanquam mihi crimen esset diluendum, haec pluribus dicerem.* *Eloquela* est, et cum similes impenitibus vel permittentibus sumus:

I, sequere Italiam ventis;

et cum ea, quae nolumus videri in adversariis esse, conce-**49** dimus eis. Id acrius sit, cum eadem in nobis sunt et in ad- versariis non sunt:

— Meque timoris

*Argue tu, Drance, quando tot caedis acervos
Teucrorum tua dextra dedit.*

Quod idem contra valet, cum aut ea, quae a nobis absunt, aut etiam quae in adversarios recidunt, quasi fatemur:

Me duce Dardanus Spartam expugnavit adulter.

50 Nec in personis tantum sed et in rebus versatur haec contraria dicendi, quam quae intelligi velis, ratio, ut totum pro Quinto Ligario prooemium et illae elevationes: *Videlicet, O dii boni!*

Sciilicet is superis labor est.